
COMUNE di CASIER
(Provincia di Treviso)

SETTORE LAVORI PUBBLICI
UFFICIO POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 14 DEL 02-04-2015
 DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Oggetto: CHIUSURA PROVVISORIA AL TRANSITO PEDONALE DELLE PASSERELLE
CD. "DEI BURCI"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la richiesta inviata dall’Ente Parco del Sile, con la quale viene manifestata la necessità di
chiudere al transito pedonale le passerelle pedonali cd “Cimitero dei burci”, al fine di svolgere
indagini geognostiche per sondare le caratteristiche del sottosuolo della struttura, in vista degli
imminenti lavori di rifacimento di detta infrastruttura;

RITENUTO necessario, a tutela della pubblica incolumità, interdire a titolo cautelativo l'uso delle
passerelle stesse fino al completamento dei sondaggi sopraccitati;

VISTI:
gli artt. 5, 6, 7, 20, 21 del vigente Codice della Strada ex D.Lgs n. 285/1992 e s.m.i.-
gli artt. da 30 al 43 del vigente Regolamento d’Attuazione del Codice della Strada ex D.P.R. n.-
495/1992 e s.m.i.
il D.M. 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti “Disciplinare Tecnico-
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il
segnalamento stradale temporaneo” che fissa nuove disposizioni per l’apertura di cantieri di
lavoro sulle strade;
l’art.107 del D.Lgs n. 267/2000 “ Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;-
il decreto sindacale n. 3 del 1.4.2015 di nomina del responsabile del Settore Lavori Pubblici-
con posizione organizzativa

ORDINA

Il divieto di accesso e transito sulle passerelle cd. “Cimitero dei Burci” facenti parte del percorso
ciclo-pedonale lungo il fiume Sile, dalla data del 07/04/2015 fino al 10/04/2015 o comunque fino a
quando non siano stati completati gli interventi di sondaggio dei punti critici della passerella

DISPONE

che la segnaletica stradale dovrà essere posizionata nel rispetto del “Disciplinare tecnico-
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il
segnalamento temporaneo” di cui al D.M. 10 luglio 2002;

che il personale preposto ai servizi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada-
provveda a controllare e fare rispettare gli obblighi e divieti del presente provvedimento;



AVVERTE

che la presente ordinanza sarà resa esecutiva mediante l’installazione dei prescritti segnali-
stradali che dovranno essere posti in loco, mantenuti in efficienza e rimossi al termine dei
lavori, a cura e spese della ditta esecutrice, senza alcun onere da parte del Comune e mediante
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Casier;

che ai sensi dell’art.37, comma 3, del Codice della Strada ex D.Lgs. n.285/1992, nel termine di-
60 (sessanta) giorni può essere proposto ricorso, avverso l’apposizione della segnaletica
stradale di cui alla presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la
procedura prevista dall’art.74 del Regolamento d’esecuzione del Codice della Strada ex D.P.R.
n. 495/1992;

che contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 (sessanta) giorni dalla-
pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, ai sensi della legge
6.12.1971, n. 1034, ovvero, entro 120 (centoventi) giorni, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n.1199;

che responsabile del presente procedimento ai sensi della legge n.241/1990 e s.m.i. è il-
Comandante della Polizia Locale Vice Comm. Danieli Alessandro.

Il Responsabile del Settore
CONSONNI MAURO

ORDINANZA DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 11 del 02-04-2015 COMUNE DI CASIER




